МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Российский государственный аграрный университет - МСХА имени К.А. Тимирязева»

(ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева)

ПРИКАЗ

« м» // ° 2025 г. № 0‚9@?

Москва

Об утверждении прейскуранта

цен на проведение — кино-,

видеосъемок на территории и в

зданиях ФГБОУ ВО РГАУ-

МСХА имени К.А. Тимирязева

В целях удовлетворения спроса и привлечения  дополнительных

внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования

ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева (далее по Тексту -

Университет)

ПРИКАЗЫВАЮ:

|. Утвердить Прейскурант цен на проведение кино-, видеосъемок на

территории и в зданиях Университета и ввести его в действие с даты подписания

настоящего приказа (Приложение №1 к настоящему приказу).

2. Управлению — информационных — технологий — (А.А.Ефременко)

обеспечить размещение утвержденного прейскуранта цен на официальном

сайте ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева.

3, Обязательным условием для проведения кино-, видеосъемок на

территории и в зданиях Университета является направление в Университет

официального запроса на бланке организации (Приложение №2 к

настоящему приказу).

4. Прейскурант цен на проведение кино-, видеосъемок на территории и в

зданиях Университета, утвержденный приказом №538 от 22.07.2022, считать

утратившими силу с даты подписания настоящего приказа.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по

комплексной безопасности В.В. Мироненко.

В.И. Трухачев
Ректор

Приложение №1 к приказу
"Об утверждении прейскуранта цен

на проведение кино-, видеосъемок на

территории и в зданиях ФГБОУ ВО РГАУ-
МСХА имени К.А. Тимирязева"

МЁ&Ё]Т“И/ 025 г.

Прейскурант цен

на проведение кино-, видеосъемок

на территории и в зданиях Университета

Ъ_ Стоимость, руб. (с учетом НДС)
'Ы.С

йы Виды съемок Место проведения съемок Стоимость
съемочной смены Стоимость

за 1 локацию подготовочного дня
(до 12 часов)

Учебные корпуса/общежития
: | 250 000,00 100 000,00

(объекты культурного наследия)

Учебные корпуса/общежития

(кроме объектов культурного 180 000.00 100 000,00

наследия)

На территории Университета
250 000,00 100 000,00

(объекты культурного наследия)
Художественные фильмы

На территории Университета

(кроме объектов культурного 150 000,00 100 000,00

наследия)

Исторический парк :

территория 3 террасы 250 000,00 й

территория 2 террасы 250 000,00 -

Видео-фотосъемка, научно-

полулярных фильмов и

телевизионных программ,
й На территории Университета й
2 |\фотосессия для юридических 50 000,00 -

(объекты культурного наследия)
лиц с использованием

дополнительного оборудования*

и элементов декораций (1 час)

Видео-фотосъемка, научно-

популярных фильмов и

телевизионных программ, На территории Университета

3 | фотосессия для юридических (кроме объектов культурного 30 000,00 -
лиц без использования наследия)

дополнительного оборудования*

и элементов декораций (1 час)

Видео-фотосъемка, фотосессия

для физических лиц с

4 | ислользованием На территории и в зданиях 20 000,06 Р
дополнительного оборудования* | Университета
и элементов декораций (1 час)

Видео-фотосъемка, фотосессия
я физических лиц без

для ® н В зданиях Университета
5 | использования дополнительного 15 000.00 -

оборудования* и элементов
Ъ декораций (1 час -1 чел.)

* Видеокамеры и зеркальные фотоаппараты (О51МК или беззеркальные) для высококачественной съемки; штативы и стабилизаторы для
устойчивости камеры и сглаживания движения; микрофоны (кардиоидные, направленные и репортерские) для качественной записи звука, вепышки

и постоянные световые приборы (софтбоксы, фотозонты) для мягкого и рассеянного освещения; светоотражатели и рефлекторы для контроля теней

и дополнительного освещения; фотофоны разных цветов и текстур (тканевые, бумажные, хромакей-фон для замены заднего плана), декорации,

соответствующие тематике съемки; лайтбоксы и лайткубы для съемки предметов с равномерным освещением; вентиляторы, генераторы дыма,

мыльные пузыри для эффектов; реквизит, который помогает подчеркнуть стиль и смысл снимков (цветы, натуральные материалы, предметы).

Приложение №2 к приказу
"Об утверждении прейскуранта цен

на проведение кино-, видеосъемок на
территории и в зданиях ФГБ ОУ ВО РГАУ-

МСХА имени К.А. Тимирязева"

№ 49 от @/2025 г.

Гарантийное письмо

Киносъемочная _ группа в лице
в полном объеме принимает на себя следующие обязательства:

1. Недопущение нарушения учебного процесса: Обеспечивать проведение

киносъемок таким образом, чтобы не создавать помех для учебного, научного и

административного процессов Университета, а также не нарушать покой и

порядок на его территории. Все действия, потенциально влияющие на

функционирование Университета, должны быть предварительно согласованы.

2. Своевременное предоставление информации: Предоставлять представителю

Университета ежедневный план съемок, информацию о численности съемочной

группы, задействованной технике и транспортных средствах не позднее чем за

72 часа до начала каждой съемочной смены.

3. Соблюдение правил Университета: Строго соблюдать внутренние правила,

регламенты и предписания, действующие на территории Университета (включая

правила пожарной безопасности, общественного порядка, перемещения

автотранспорта и т.д.).

4. Соблюдение сероков: ©Обеспечить своевременное завершение съемочного

процесса и полное освобождение занимаемых территорий и помещений

Университета ко времени, указанному в Договоре.

5. Бережное отношение к имуществу: Гарантировать сохранность имущества,

зданий, сооружений, зеленых насаждений и коммуникаций Университета.